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Le cinquième dossier national de fond 2025 !  

 

Ce samedi 28 juin, Tulle était repris à l’itinéraire d »e fond national en 

Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » propose le dossier des résultats 

des bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 5 : samedi 28 juin. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, k indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Résultat incomplet : résultat de Marbaix-la-Tour non communiqué. 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, météo. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.  

Fond : Tulle – Lâcher : 7h 

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

A : Ath  

  
V 94 1116.44 948.41 

Y 106 1162.76 874.28 

B : Estinnes-au-Val V 130 1159.53 1010.43 

Y 104 1194.53 927.54 

C :Froidchapelle V 53 1183.48 1002.32 

Y 55 1097.36 815.21 

D : Givry V 84 1172.14 976.04 

Y 22 1186.97 954.19 

E : Lessines V 36 1142.45 1023.58 

Y 17 1156.55 1011.17 

F : Leuze-en-Hainaut V 241 1172.79 1014.91 

Y 183 1224.89 956.69 

G : Marbaix-la-Tour V 63 ? ? 

Y 13 ? ? 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 91 1135.87 1001.64 

Y 58 1148.30 933.33 

I : Nivelles V 87 1148.86 1020.20 

Y 79 1159.73 954.47 

J : Soignies V 96 1149.06 1023.53 

Y 79 1167.80 956.60 

K : Tournai V 95 1197.85 1036.62 

Y 113 1207.25 987.06 
 

 

 

Vieux : 1.070. 

1 Dubois Patrick, Gaurain-Ramecroix (K-1575.431 km, 1197.85. 2 Defrenne Bernard, 

Celles (K-10), 587.820 km, 1196.49. 3 Poussart Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-12), 536.612 

km, 1183.48. 4 Delhaye Guy, Anvaing (F-34), 586.653 km, 1172.79. 5 Vancaeyzeelle Maxime, 

Givry (D-3), 562.005 km, 1172.14. 6 Casaert-Senechal, Russeignies (K-13), 591.955 km, 

1168.60. 7 Haeck Bengt, Ronse (F-15), 594.379 km, 1164.42. 8 Vandemeulebroecke Carlos & 

Xavier, Saint-Léger (K-2), 584.932 km, 1164.27. 9 Casaert-Senechal (2), 1163.28. 10 Dubois 

Patrick (2), 1163.19. 11 Defossez Francis, Rumes (F-3), 567.793 km, 1162.04. 12 Nottebaert 

Christophe, Templeuve (F-14), 578.597 km, 1161.56. 13 Bourlard P/F, Harveng (B-6), 563.292 

km, 1159.53. 14 Claes Francis & Sylvain, Taintignies (F-11), 568.096 km, 1158.47. 15 Casaert-

Senechal (3), 1157.44. 16 Saudoyer Kévin, Péruwelz (F-9), 568.193 km, 1155.13. 17 Baert-
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Debusschere, Ere (K-7), 571.389 km, 1150.98. 18 Hardeman-Legrand, Velaines (F-8), 585.865 

km, 1150.59. 19 Foriez José, Wihéries (J-10), 557.240 km, 1149.06. 20 Palm Jean-Pierre & 

Yvette, Braine-l’Alleud (I-2), 604.899 km, 1148.86. 21 Verhelle R-Beels, Herseaux (F-4), 

585.721 km, 1146.15. 22 Porson Olivier, Le Roeulx (B-7), 577.395 km, 1144.33. 23 Liemans 

Aline, Naast (J-10), 582.807 km, 1143.24. 24 Collet-Dubois, Maarkedal (E-6), 597.676 km, 

1142.45. 25 Populaire Jean-Marie, Bernissart (F-4), 565.376 km, 1142.36. 26 Canion-

Sobkowiak, Wasmes (D-5), 564.329 km, 1140.74. 27 Pitot Guy-Vanheede J, Chapelle-lez-

Herlaimont (B-10), 579.061 km, 1139.77. 28 Honorez Philippe, Paturages (D-8), 562.208 km, 

1136.65. 29 Brasseur-Hofman, La Bouverie (B-2), 562.061 km, 1136.51. 30 Canard-Martin, 

Mignault (H-7), 581.018 km, 1135.57. 

Pointeur non repris dans le précédent classement : 

54 Murez-Marichal, Wadelincourt (A-6), 572.180 km, 1116.44. 

 

Yearlings : 829.    

1 Harchies Christian & Cyril, Warchin (F-8), 576.782 km, 1224.89. 2 Casaert-

Senechal, Russeignies (K-24), 591.955 km, 1207.25. 3 Destrebecq-Houston, Haine-Saint-

Pierre (B-10), 573.619 km, 1194.53. 4 Casaert-Senechal (2), 1193.17. 5 Casaert-Senechal (3), 

1192.53. 6 Canion-Sobkowiak, Wasmes (D-11), 564.329km, 1186.97. 7 Casaert-Senechal (4), 

1185.60. 8 Vande Walle Yves, Mont-de-l’Enclus (K-37), 592.486 km, 1167.34. 9 Colsoulle 

P/F, Baisieux (J-7), 557.147 km, 1167.20. 10 Defoort-Thiriau, Wodecq (A-25), 590.799 km, 

1162.76. 11 Famille Huart, Nivelles (I-19), 589.723km, 1159.73. 12 Claes Francis & Sylvain, 

Taintignies (F-8), 568.096 km, 1159.49. 13 Haelters Yvan, Etikhove (E-2), 599.732 km, 

1156.55. 14 Defoort-Thriau (2), 1156.16. 15 Harchies Christian & Cyril (2), 1155.60. 16 

Defoort-Thiriau (3), 1150.98. 17 Claes Francis & Sylvain (12), 1150.84. 18 Condurache 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 94 948.41 11 34,37 0 0 

B : Estinnes-au-Val 130 1010.43 33 75 4 13,33 

C : Froidchapelle 53 1002.32 9 50 1 3,33 

D : Givry 84 976.04 18 64,28 3 10 

E : Lessines 36 1023.58 11 91,67 1 3,33 

F : Leuze-en-Hainaut 241 1014.91 61 75,31 9 30 

G : Marbaix-la-Tour 63 ? ? ? ? ? 

H : Marche-lez-Ecau. 91 1001.64 23 74,19 1 3,33 

I : Nivelles 87 1020.20 25 86,21 1 3,33 

J : Soignies 96 1023.53 29 90,62 2 6,67 

K : Tournai 95 1036.62 32 100 8 26,67 

Total 1.070  252 70,59 30 100 
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Marius, Pont-à-Celles (20), 584.2458 km, 1149.79. 19 Depelchin Jean-Marie, Ronquières (H-

17), 591.204 km, 1148.30. 20 Casaert-Senechal (5), 1137.28. 21 Steenhaut André, Bassilly (6), 

591.569 km, 1136.64. 22 Nottebaert Christophe, Templeuve (F-6), 578.597 km, 1135.80. 23 

Baert-Debusschere, Ere (K-5), 571.389 km, 1133.29. 24 Vergeynst-Pieters, Orroir (F-4), 

592.284 km, 1132.72. 25 Longlez-Bogemans, Kain (F-2), 577.048 km, 1132.58. 26 

Dumonceau-Bergeret, Trivières (H-7), 575.008 km, 1130.23. 27 Condurache Marius (3), 

1124.56. 28 Sirault Claude, Braine (J-15), 589.920 km, 1124.04. 29 Claes Sylvain & Francis 

(3), 1123.68. 30.Condurache Marius (3), 1121.97      30. 

Pointeur non repris dans le précédent classement : 

53 Baudart David, Dailly (C-5), 538.751 km, 1097.36. 

 

Analyse sommaire :  

Quatrième étape de fond, Tulle, programmé par Cureghem 

Centre, a recensé 11.801 pigeons (13.634 en 2024). Les deux 

catégories d’âge sont équilibrées : 5.902 V pour 5.889 Y. Ath et 

Marche-lez-Ecaussines non représentés dans le top 30 des vieux, 

Froidchapelle dans celui des yearlings. Toutes les clôtures des 

bureaux fixées à plus de 800 m/minute. Deux yearlings à 1200 m, 

aucun vieux. Christian & Cyril Harchies, de Warchin, pointeurs 

pour la seconde fois en 2025. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 106 874.28 11 30,55 3 10 

B : Estinnes-au-Val 104 928.54 20 57,14 1 3,33 

C : Froidchapelle 55 815.21 6 31,58 0 0 

D : Givry 22 954.19 6 75 1 3,33 

E : Lessines 17 1011.17 6 100 1 3,33 

F : Leuze-en-Hainaut 183 956.69 31 56,36 8 26,67 

G : Marbaix-la-Tour 13 ? ? ? ? ? 

H : Marche-lez-Ecau. 58 933.33 12 60 2 6,67 

I : Nivelles 79 954.47 22 81,48 4 13,33 

J : Soignies 79 956.60 15 55,55 3 10 

K : Tournai 113 987.06 34 89,47 7 26,67 

Total 829  163 58,84 30 100 


